ut veneficae illi fauces prehendam. *Prop. 2, 21, 34.* Et decus, et durus vertitur ipse dies; et *ib. 7, 31.* Omnia vertuntur: certe vertuntur amores. *Virg. A. 1, 241.* quae te, genitor, sententia vertit? et *ib. 10, 34.* cur nunc tua quisquam Vertere jussa potest? *Hor. Ep. 2, 1, 148.* saevus apertam In rabiem coepit verti jocus. *Tibull. 3, 4, 95.* Haec Deus in melius crudelia somnia vertat. *P. Vertere solum*, sedem ac locum mutare, migrare: quod ab his praesertim fit, qui vitare poenam volunt legibus in patria indictam. *Cic. Dom. 30.* Qui erant rerum capitalium condemnati, non prius hanc civitatem amittebant, quam erant in eam recepti, quo vertendi, hoc est mutandi soli causa venerant. *Juven. 11, 49.* Qui vertere solum (*metu creditorum*), Bajae, et ad Ostia currunt. *V. SOLUM, i.* *P. Item transferre ex una in aliam linguam. Cic. Fin. 1, 3.* Si sic verterem Platonem, ut verterent nostri poetae fabulas. *Id. Tusc. 2, 11. med.* Verti enim multa de Graecis. *Liv. 25, 39.* Annales Acilianos ex Graeco in Latinum sermonem vertit. *Pl. Trin. prol. 19.* Philemo scripsit, Plautus vertit barbare. *P. Ponitur et pro tribuere. Cic. Fam. 7, 6.* Ne sibi illae vitio verterent, quod abesset a patria. *Liv. 28, 11.* Cum omnium secundorum adversorumque causas in Deos verterent. *P. Item pro convertere, trahere. Cic. Div. Verr. 17. f.* Ex illa pecunia magnam partem ad se vertit. *Liv. 3, 72.* Vertere litem in rem suam. *Plin. 15, 4, 5.* Usam olei ad luxuriam vertere Graeci. [**Huc pertinet etiam illud: Tac. Ann. 2, 64.* vertere in se Cotyi data, i. e. sibi vindicare.] *Ter. Hec. 1, 2. f.* Dii vertant bene quod agas. [**P. Interdum notioem interpretandi vindicat. Ita intelligendum verbum est ap. Tac. Ann. 15, 14.* ad omnia sui exitus vertebatur.] *P. Vertere se aliquo*, confugere, amplexi. *Cic. Phil. 2, 29. f.* Haerebat nebulo: quo se verteret, non habebat. *Id. Div. 2, 72.* Superstitio instat, et urget, et quo te cumque verteris, persequitur. *Ter. Hec. 4, 1, 1.* Perii: quid agam? quo me vertam? *Id. Heaut. 5, 1, 73.* Redigam, ut, quo se vertat, nesciat. *P. Pro versare, h. e. considerare, volvere, agitare, disceptare. Sall. fragm. ap. Serv. ad A. 5, 408.* Exercitum more majorum vertere. *Ita Serv. Liv. 39, 48.* Vertebatur, utrum manerent in Achaico concilio Lacedaemonii, an secretum ejus unius in Peloponneso civitatis jus esset. *Pl. Most. 5, 1, 10.* Ubi ego video rem verti in meo foro, etc. *P. Verti, versari, esse. Id. Merc. 1, 2, 12.* Res in periculo vertitur. *Liv. 6, 36.* In majori discrimine domi res vertebatur. *Pl. Most. 3, 1, 109.* Jam homo in mercatura vortitur, i. e. dat mercaturae operam. [**Cic. Brut. 39, 145.* In jure, in quo illa causa vertebatur: ubi *Ellendt.* hanc dicendi formam in jure verti praecise positum dicit pro in-

jure interpretando verti, i. e. si iudicium inde pendeat. *Versari in jure* de ea causa dici, quae jus alide quo modo attingat, quod necesse, fieri in causis privatis omnibus.] *P. Verti in aliqua re*, summam rei in ea esse. *Virg. A. 10, 528.* non hic victoria Teucrum Vertitur. *Liv. 37, 7.* Iter, quod insistis, ego quoque approbo: sed totum id vertitur in voluntate Philippi. *Cic. Verr. 1, 7. extr.* Quid iudices? non crimina, non testes, non existimationem populi R. sequentur? non: omnia in unius potestate ac moderatione vertentur. *Liv. 4, 31.* In dictatore verti spes civitatis. *P. Saepae absolute usurpatur, ita tamen ut accusativus se facile subintelligatur. Caes. B. C. 3, 73. f.* Detrimentum in bonum verteret. *Liv. 26, 6. f.* Ea iudicatio veri et ipsa in verum vertit. *Prop. 1, 16, 27.* O utinam trajecta cava mea vocula rima Percussas dominae vertat in auriculas! *Virg. G. 3, 365.* Et totae solidam in glaciem vertere lacunae. *Tac. Ann. 11, 37.* Verterat pernicia in accusatorem. *Liv. 5, 49.* Jam verterat fortuna; et 38, 26. Si legionum signa ostendisset, versus extemplo in fugam omnes, ratus. *Id. 2, 3.* Libertatem aliorum in suam vertisse servitute conquirebantur. [**Ingentem maxime e Tacito collectam exemplorum nubem habet Boettich. in Lex. Tac. p. 486.* laudatis simul viris doctis, qui hac de constructione scripserunt.] *P. Bene, aut male vertere* (subaudi se) bene, aut male evenire, succedere. *Pl. Pers. 4, 1, 5.* Si malus est, male res vertunt, quas agit: si autem frugi est, eveniunt frugaliter. *Liv. 1, 28.* Quod bene vertat, castra Albanos Romanis castris junge jubet. *Virg. Ecl. 10, 6.* Hos illi (quod nec bene vertat) mittimus haedos. *Ter. Adolph. 2, 1, 37.* Minis viginti tu illam emisti: quae res tibi vertat male. *P. Praeterit. versi pro verti* (unde *versurus* et *versus*) sunt qui leg. ap. *Or. Pont. 1, 9, 52.* et in gelidos versit amoma rogos. Sed perique alii *vertit*, aut *vergit*. *V. VERGO.* *P. Vorto pro vorto* antiquorum est, et comitorum; et ita in familiari sermone dixisse videntur Latini. *V. VORTEX.*

VERTRAGA. V. VERTAGUS.
VERTUMNALIA seu Vortumnalia, orum, vel ium, n. plur. 2. vel 3. Vertumni festa, quae fiebant mense Octobri. *Varr. L. L. 5, 3. med.*

VERTUMNUS et Vortumnus, i, m. Deus apud Romanos, qui in omnigenas se se formas vertebat, ut Proteus apud Graecos. Quidam tradunt, habitum esse Deum, in cujus tutela arborum fructus essent, ceteraque, quae autumni tempore maturescunt: ita dictum, quod anni vertentis poma perciperent. Alii docent, praefuisse rebus contrahendis ac permutandis: dictum autem a *verto*, qua mercatorum verbum est. *Varr. L. L. 4, 8.* Ab eis (*Tuscis*) dictus vicus Tuscus; et ideo ibi Vortumnus stare, quod is Deus Etruriae. *Ascon. in Verr. 2, 1, 59.* Vertumnus, Deus invertendarum rerum, id est mercaturae. Alii ajunt, fuisse Deum humanarum cogitationum praesidem, ideoque multiformem fingi, et inconstantem, quemadmodum et illae variae sunt et mutabiles: hinc iniquo Vertumno natos esse dici, qui cogitationes suas regere non possint. *Acron. in illud Hor. Sat. 2, 7, 14.* Vertumnis, quotquot sunt, natus iniquis. Nec desunt, qui inde Vertumnus dictum putent, quod Tiberim fl. a foro Romano longe verterit. Alii scribunt, quod Curtium lacum in Tiberim averterit. Nam hic lacus fuit, ubi postea forum Romanum. Haec omnia habes ap. *Prop. eleg. 4, 2. et Or. Fast. 6, 401. et Met. 14. a v. 623.* *P. Pomonam Nympham fertur adamasse, et ut sibi ejus saltem conspectu frui liceret, in nullas non formas se transmutasse. Or. Met. 14. cit.* *P. Simulacrum habuit in foro, in ultimo vico turario, sub basilicae angulo flectentibus se ad postremam dexteram partem, teste Ascon. in illud Cic. Verr. 2, 1, 59.* Qui a signo Vertumni in Circum maximum venit. *Hor. Ep. 1, 20, 1.* Vertumnus Janumque, liber, spectare videris, h. e. forum, et homines, ut ab illis tracteris et legaris. *P. Vortumni meminit etiam Colum. 10, 308., et sic scriptum est etiam in Inscr. ap. Grut. 96, 3.* *P. Herba heliotropium vocata dicitur etiam vertumnus ap. Apul. Herb. 49.* *P. [Sunt qui scrib. Vertunnus a vorto et annus. F.]*

VERU, u, n. *ὄργανον*, instrumentum ferreum aut ligneum oblongum cuspidatum, cui infinguntur carnes igni torrendae: videtur esse a *verigo*, transfigo, vel ab *εἶργω*, necto. *Varr. L. L. 4, 27. extr.* a *versando* deducit. *Id. ib. 19.* Exta in olla, non in veru coquuntur. *Sen. Thyest. 1063.* gracili trajectas veru Mugire fibras vidi. *Virg. A. 1, 216.* Pars in frusta secant, veribusque tremantia figunt; et *ib. 5, 103.* Subjiciunt veribus prunas, et viscera torrent. *Plin. 30, 10, 27.* Stello in ligneis verubus inassatus. *Virg. G. 2, 396.* Pinguiaque in veribus torrebimus exta colurnis. *Or. Fast. 2, 363.* sacerdotes verubus transuta salignis Exta parant. *Acc. ap. Non. 3, 121.* Concoquit partem vapore flammae: tribuit verubus lacerta in focos. *P. A similitudine sic dicitur brevis hasta, aut jaculum, aut gladius tenuis. Virg. A. 7, 665.* Et tereti pugnans mucrone, veruque Sabello. Quidam ap. *Serv.* hic volunt pilum significari: sed pilum est jaculum grave. *Ti-*

bull. 1, 7, 55. Statque latus praefixa veru, stat saucia pectus. *Sidon. Carm. 5, 413.* equo ruit acli-de fossus Ille, veruque alius. *P. De columellis etiam vel ferreis vel lapideis, quibus munebantur sepulcra, et arae Deorum. Inscr. ap. Fabr. p. 681. n. 85.* Haec area intra hanc definitionem cipporum clausa verubus, etc. *P. De obelo, quo notantur loca dubia in libris. Hieron. ep. 106. n. 7.* Ubi autem quod in Hebraeo non est, in Graecis codicibus invenitur, obelon, id est jacentem praeposuit virgulam, quam nos Latine veru possumus dicere; quo ostenditur, jugulandum esse et confodiendum, quod in authenticis libris non invenitur. *Hinc August. C. D. 18, 43. med.* Quae non habent Hebraei, habent autem Septuaginta, ad capita versuum jacentibus virgulis, sicut scribuntur unciae, signaverunt. *P. Verua* in plur. dici negat *Charis. 1, 59. et 118.,* admittit *Prisc. 5, 672.,* at genitivum *veruum* ait non esse in usu. *Scrib. tamen Comp. 16. f.* Praeterea habet in brachio verua eborea, h. e. verucula ex ebore: *Fest. in Veruta:* Veruta pila dicuntur, quod veluti verua habent praefixa. *P. Paenultima in dativo plur. modo per i legitur, modo per u, ut posuimus. Pier. ad cit. l. et A. 5. praefert i.* Neque enim amphibologiam parit, ut in *artibus, arcibus, partibus*, quae ita efferuntur, quia *artibus, arcibus, partibus* aliud significant. Plura habes ap. *Voss. de Grammat. 4, 18.* *P. Verum* in recto sing. dixit *Pl. Rud. 5, 2, 15. et 17.*

[*VERVA*, ae, f. lapideum caput vervecis, quod olim, ut etiamnum fieri solet, in aedificiorum zophoris insculpebatur. *Inscr. optimaet notae, Patavii reperta ann. MDCXCVI.,* quaeque ibidem exstat, mendosa ap. *Fabr. p. 485. n. 160.* *M. Junius Sablnus III.* Vir aedificiae potestat. e lege Julia municipalis patronus collegi centonariorum frontem templi vervis et herms marmoreis pecunia sua ornavit, et tuition. dedit HS. ∞ ∞ N. CCXXXII. F.]
VERVACTOR, oris, m. qui vervagit. *V. IMPORCITOR.*

VERVACTUM, i, n. *vervaco, veraco*, ager vere proscissus, deindeque quiescens usque ad sequentem autumnum, quo sementis fit: quasi *vere actum*: cui opponitur ager *restibilis*. *Plin. 18, 19, 49. n. 2.* Quidam utique ab aequinoctio verno proscindi volunt. Quod vere semel aratum est, a temporis argumento vervactum vocatur. Hoc in novali aequae necessarium est. *Varr. R. R. 1, 44.* Illud quoque multum interest in rudi terra, an in ea seras, quae quotannis obsita sit, quae vocatur restibilis; an in vervacto, quae interdum requirit. *Colum. 11, 2. med.* Quae mense Januario vervacta fecimus, nunc ultima parte Martii sunt iteranda. Ex his *Colum. verbis* sunt qui notationem *Plinii* improbant modo allatam: quia mensis Januarii ad ver non pertinet. Sed dici potest *Plinium* posuisse *ver* lata significatione pro initio anni, quo labores suos resumunt agricolae. *Vervactum* habet etiam *Cato R. R. 27. et Pall. 4, 2.* Ap. *Colum. 2, 10.* bis legitur *vervactum* in quibusdam editionibus, sed ibi legendum esse *veteretum*, ad hanc vocem monebimus.

VERVAGO, is, egi, actum, a. 3. vere ago, seu vere terram vorto, proscindo, subigo. *Colum. 11, 2. in.* Agri uliginosi, et medioeris habitus sub aestate vervagendi sunt: macerrimi vero, et aridi post aestatem primo autumnio arandi.

[*VERVASSES*, ium, m. plur. incolae pagi, qui nunc dicitur *Vervò*, vallis Anaunia, nunc *Valle di Non*, in ditone Tridentina. *Inscr. ap. Maff. Mus. Ver. 91, 3.* Dls Deabusque omnibus pro salute Castellanonum Vervassium, etc. F.]

VERUCULATUS, a, um, adj. veruculo instructus, ut *Veruculatae falces* sunt, quae Graece *δογμωδάρια*, Italice *falci da lungo manico* appellantur; veruculo enim seu hastili sunt munitae, quibus vulgo utuntur non foenisecae modo, sed etiam avenae et brevioris cujuscumque culmi messorae, qui praeterea in frumentacea messe rastellum quoddam, si ve pectinem adjunctum habent falci, cujus ope ita sternunt ordinate culmos, quasi manu comprehensos manipulos deposuissent. *Colum. 2, 21.* Multi falcibus veruculatis, atque iis vel rostratis vel denticulatis, medium culmum secant. Alii perperam leg. *vericulatis*, alii *vericulatis*.

VERUCULUM, i, n. *ὄργανον*, exiguum veru. Speciatim sic dicitur instrumentum ferreum, quo metallorum expurgatores spumam eximunt a reliqua materia. *Plin. 33, 6, 35.* Spuma e superiori catino defluens in inferiorem, et ex eo sublata veruculis ferreis, atque in ipsa flamma convoluta veruculo, ut sit modici ponderis. Alii leg. *vericulum*: ut a *genu geniculum*, ab *artu articulus*, a *vultu vulticulus*. *P. [Veruculum est etiam genus instrumenti missilis, quo utebantur milites. Veg. Mil. 2, 15.* Aliud missile minus, ferro triangulo unciarum quinque, hastili trium pedum semis, quod tunc veruculum, nunc verutum dicitur. Alii pro *veruculum* leg. *vericulum. F.]*

VERVECEUS et Vervecius, a, um, adj. factus ad similitudinem vervecis, ut *Verveceus Juppiter*, ap. *Arnob. 5, 171.* h. e. Jovis signum vervecis forma cultum sub Ammonis nomine. *P. [Vervecius est*

etiam cogn. R. Inscr. ap. Mur. 1043, 3. Q. Sollo-

nius Vervecius. F.] VERVECINUS, a, um, adj. qui ex vervece est.

Lampr. Com. 1. Vervecina pellis. Arnob. 5, 157. Capite vervecino, an suillo. P [Vervecina, ae, absolute. V. VERVINUS. F.]

VERVEX, ecis, m. xpois ἐπτεμημένος, mas inter oves, cui inversi, sive adempti sunt testiculi.

VERVINA, ae, f. idem ac verutum, a veru. Unde patet, vocem eam quatuor, non tribus syllabis enuntiari debere.

VERULANUS, a, um, adj. ad Verulas perti-

VERULANUS, a, um, adj. ad Verulas perti-

VERUM, adv. μάλιστα, ἀληθῶς, vere, vero: et usurpatum in responsionibus affirmando.

VERUM, adv. μάλιστα, ἀληθῶς, vere, vero: et usurpatum in responsionibus affirmando.

VERUM, adv. μάλιστα, ἀληθῶς, vere, vero: et usurpatum in responsionibus affirmando.

VERUM, adv. μάλιστα, ἀληθῶς, vere, vero: et usurpatum in responsionibus affirmando.

VERUM, adv. μάλιστα, ἀληθῶς, vere, vero: et usurpatum in responsionibus affirmando.

VERUM, adv. μάλιστα, ἀληθῶς, vere, vero: et usurpatum in responsionibus affirmando.

VERUM, adv. μάλιστα, ἀληθῶς, vere, vero: et usurpatum in responsionibus affirmando.

VERUM, adv. μάλιστα, ἀληθῶς, vere, vero: et usurpatum in responsionibus affirmando.

VERUM, adv. μάλιστα, ἀληθῶς, vere, vero: et usurpatum in responsionibus affirmando.

VERUM, adv. μάλιστα, ἀληθῶς, vere, vero: et usurpatum in responsionibus affirmando.

VERUM, adv. μάλιστα, ἀληθῶς, vere, vero: et usurpatum in responsionibus affirmando.

VERUM, adv. μάλιστα, ἀληθῶς, vere, vero: et usurpatum in responsionibus affirmando.

VERUM, adv. μάλιστα, ἀληθῶς, vere, vero: et usurpatum in responsionibus affirmando.

VERUM, adv. μάλιστα, ἀληθῶς, vere, vero: et usurpatum in responsionibus affirmando.

VERUM, adv. μάλιστα, ἀληθῶς, vere, vero: et usurpatum in responsionibus affirmando.

VERUM, adv. μάλιστα, ἀληθῶς, vere, vero: et usurpatum in responsionibus affirmando.

VERUM, adv. μάλιστα, ἀληθῶς, vere, vero: et usurpatum in responsionibus affirmando.

non adulterinis. [*Adde Suet. Cal. 19. in verum nepotem prouiri. Cf. Ruhnck. ad Ter. Heaut. 5, 2, 36.]

Mart. 6, 30. Vis dicam tibi veriora veris? et 8, 76. Vero verius ergo quid sit, audi. Cic. Acad. 4, 4. Causa mihi videtur esse verissima.

Cic. Acad. 4, 20. Qui enim possum non cupere verum invenire, cum gaudeam, si simile veri quid invenerim? et ib. 11. f. A vero longissime abesse.

Id. ad Brut. 1, 15. med. Si verum fateri volumus. Id. Att. 12, 41. f. Si verum scire vis. Id. Q. Fr. 2, 16. f. Dic mihi verum: num aut res eum, aut χαρῶντις non delectat?

Id. Or. 34. f. Res facit controversiam aut de vero, aut de recto, aut de nomine; et Ov. Trist. 5, 6, 27. Nec procul a vero est, quod, etc. Id. Fast. 2, 859. Ex vero positum permansit Equiria nomen.

Lactant. 1, 11. Illud in vero est, quod, etc. h. e. illud verum est. Pers. 1, 107. teneras aures mordaci radere vero, h. e. veritate libera, acri, pungenti.

Id. Verum est, agrum habere eos, quorum sanguine, ac sudore partus sit. Id. 35, 8. Verius esse Ti. Sempronio imperium habenti tradi exercitum, quam legato.

Hor. Ep. 1, 7, 98. Metiri se quemque suo modulo ac pede, verum est. Virg. A. 12, 691. Quaecumque est Fortuna, mea est: me verius unum Pro vobis foedus luere, et decernere ferro.

Id. Plura addi possent testimonia scriptorum, praesertim Livii, in quibus sicubi aequum legitur, fere interpretatio v. verum censi debet. Veteres enim verum dicebant, quod rectum et bonum esset, ut Serv. ad Virg. l. c. docet.

Sall. fragm. ib. Ea paucis, quibus peritia et verum ingenium est, abnuentibus. Cic. Leg. 3, 15. Cum aliquod verum et rectum esse dicitur, sed obtineri, id est obsisti posse populo, negatur; et ib. 2, 4. extr. Lex vera atque princeps, apta ad jubendum et ad vitandum, ratio est recta summi Jovis; et ib. 5. Assentior, frater, ut quod est rectum, verum quoque sit.

[*Notandum hic etiam constructionis genus, quo post verum est non infin. c. accus, sed ut sequitur. Nep. Hann. 1, 1. Si verum est, — ut populus Romanus omnes gentes virtute superarit: ubi v. Brem. — Cf. Zumpt. Gr. Lat. §. 623. p. 488. P Verum significat etiam id, quod oppositum est rebus fictis, simulatis, nostr. Wirklichkeit. Ita recte expl. Heindf. ad Hor. Sat. 1, 3, 97. Quis paria esse fere placuit peccata, laborant, cum ventum ad verum est. Saepissime ita Veritas usurpatur.

Id. Plura hac de re si cupias, lege Ruhnck. ad Rut. Lup. p. 27. 149. 218. ed. Fr., ubi laudantur viri docti, quorum cura hoc dicendi genus uberius expositum.] P Aliquando verus est, qui vera dicit, veridicus, verax, candidus. Ter. Andr. 2, 5, 12. Sum verus? Ov. Her. 16, 123. Vera fuit vates: dictos invenimus ignes. Id. Met. 10, 209. Talia dum vero memorantur Apollinis ore. Plin. ep. 2, 9. med. Habet avunculum C. Septimium, quo nihil verius, nihil simplicius, nihil candidius, nihil fidelius novi. Id. ep. 4, 22. Quo viro nihil firmius, nihil verius. Id. ep. 9, 25. Post iudicium tuum viri gravissimi, eruditissimi, ac super ista verissimi. Hirt. in epist. praefixa l. 8. B. G. f. Erat autem in Caesare cum facultas atque elegantia summa scribendi, tum verissima suorum scientia consiliorum explicandorum. P [Verus est etiam cogn. R., ut L. Aelius Aurelius Verus, L. Aelii Caesaris filius, qui una cum M. Aurelio Antonino imperavit, cujusque mentio frequens est in nummis et lapidibus vetustis. F.] P [*Confund. verum et venturum. V. Brem. ad Suet. Tit. 9.]